
                            

         

                                                10 ГОДИНИ XYPEX во Македонија   

https://www.youtube.com/embed/VozKO84Rgzk       

 линк  претставен хемискиот процес настанување на кристализаијата  

 линк за Xypex материјалите и нивната употреба апликација      

https://www.xypex.com/learning-centre/videos/product/?utm_medium=email&_hsmi=279540294&_hsenc=p2ANqtz-

_APCT7pxvRHY-8wAvu1STdPNI4PYdVqXz0ZPctVrCDODXXVu7BAKPbVHC6F5t7r0JIJl2BUYoOqeLVvyF5Jn-

znsoNQJkKykcuMbNZAdVzRhZafcg&utm_content=279540294&utm_source=hs_email      

Технологија со критализација е хемиски  проес . 

Процесот претставува доживотна заштита на  бетонските контрукции – Бетонот го прави водоотпорен  со кристалната формација   во 

структурата  на бетонот.  

Економичен ефтин и брз начин на градење ,само по 5 дена од бетонирањето ,градежната јама може да се затрпува без дополнителни 

други заштити. https://www.youtube.com/embed/VozKO84Rgzk.       

Хемикалиите во составот на XypexAdmix C1000NF – адитив   навлегуваат во порите и капиларите на бетонот, реагираат со 

нуспроизводите при хидратација на цементот и формираат нерастворлива кристална структура во длабочината на бетонот од   25см -30 см  

Xypex Concentrate премаз со кристализаија  , за заштита од вода на бетонски делови е Единствениот  материјал  кој се нанесува на 

водена – влажна доволно заситена подлога од бетон со вода. Водата е катализатор за создавање на хемискиот процес – кристализација .  

ЗНАЧИ има вода реагира и создава хемиска реакција ,нема вода мирува-затоа се вели дека е доживотна,во текот на времето во  допир со 

вода се реактивира.Временските услови – посебно зима нема штетно влијание во бетонот ,процесот на кристализаија – кристалната 

структура се создава поспоро – престанува ,а со зголемување на температурите процесот продоллжува и ја исползува својата намена . 

Хемиската реакција трае додека има трајност- живот вградениот бетон.(Операта во Сиднеј е првиот објект граден со негова примена) 

Бетонот станува непропустлив, спречува навлегување на вода и ги спречува корозивните ефекти на влагата и оксидацијата на армираниот 

челик. 

Бетонот како градежен материјал има природна порозност микро и макро пукнатини и е изложен на можни протекувања и навлегувања на 

секакви видови течности во неговата структура. 

Кристалната формација станува трајна и станува составен дел од самата матрица  на бетонот, спречува навлегување на вода и  други 

течности дури и при силен хидростатички притисок од било која страна позитивен или негативен и обезбедува заштита од штетни сурови, 

агресивни средини , нема влијание на рецептурите составени за различни намени со претходно употребени други додатоци –адитиви во 

составот на Специфицираниот бетон, независно за која проектирана марка и класа на бетон се работи во склад со МКС ЕН стандардите.   
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          НОВИНИ И ДОКАЗИ ЗА NO EQUAL - НЕМА ЕДНАКОВ ПО КВАЛИТЕТ И ПРЕДНОСТИ ВО ГРАДЕЊЕТО  

 

 

 

     

 
 
 
 
 



 
 
 
Видови на пукнатини во бетонот     ЕДУКАТИВЕН ДЕЛ – ПОЈАСНУВАЊЕ  
 
Еве неколку типови на пукнатини во армиран бетон: 
 
1. 𝐏𝐥𝐚𝐬𝐭𝐢𝐜 𝐬𝐡𝐫𝐢𝐧𝐤𝐚𝐠𝐞 𝐜𝐫𝐚𝐜𝐤𝐬. Брзо сушење на свеж бетон  
Тие се појавуваат кога бетонот се уште е во својата пластична состојба и се суши премногу брзо.  
 
2. 𝐃𝐫𝐲𝐢𝐧𝐠 𝐬𝐡𝐫𝐢𝐧𝐤𝐚𝐠𝐞 𝐜𝐫𝐚𝐜𝐤𝐬. Пукнатини од собирање на бетонот во период на сушење     
Овие пукнатини   се одвиваат паралелно и може да се појават каде било во бетонот додека се суши и се собира. 
 
3. 𝐓𝐡𝐞𝐫𝐦𝐚𝐥 𝐜𝐫𝐚𝐜𝐤𝐬: Пукнатини – поради температурни промени во бетонот - проширување или собирање   
Овој тип на пукнатина е предизвикан од температурни промени во бетонот. 
Екстремната топлина или студ може да предизвикаат проширување или собирање на бетонот, што резултира со пукнатини. 
 
4. 𝐒𝐞𝐭𝐭𝐥𝐞𝐦𝐞𝐧𝐭 𝐜𝐫𝐚𝐜𝐤𝐢𝐧𝐠: Пукнатини поради почвата под бетонот кога се – консолидира (таложи) или поместува 
Тие се случуваат кога почвата под бетонот се – консолидира (таложи) или поместува, предизвикувајќи бетонот да пука и да стане 
нерамномерен. 
 
5. 𝐒𝐭𝐫𝐮𝐜𝐭𝐮𝐫𝐚𝐥 𝐜𝐫𝐚𝐜𝐤𝐬: Пукнатини кои настануваат поради преоптоварување или несоодветен дизајн или лоши материјали или 
лоша конструкција – статика  
Станува збор за пукнатини кои настануваат поради преоптоварување или несоодветен дизајн или лоши материјали или лоша конструкција, 
во овој случај, применетите оптоварувања ја надминуваат капацитетот на бетонот за отпор. Структурните пукнатини обично 
надминуваат 0,3 mm и може да продолжат да се прошируваат со текот на времето. Структурните пукнатини може да вклучуваат 
пукнатини на смолкнување, флексурални пукнатини, стрижечки/флексурални пукнатини и торзиони пукнатини. 
 
6. 𝐂𝐨𝐫𝐫𝐨𝐬𝐢𝐨𝐧 𝐜𝐫𝐚𝐜𝐤𝐬: Пукнатини поради корозија – рѓосување и луспење – бубрење-ширење  на арматурата во бетонот  
Станува збор за пукнатини предизвикани од проширување на арматурниот челик во внатрешноста на бетонот поради корозија. 
 

7. 𝐂𝐫𝐚𝐜𝐤𝐬 𝐝𝐮𝐞 𝐭𝐨 𝐀𝐥𝐤𝐚𝐥𝐢-𝐚𝝐𝐠𝐫 𝐚𝐜𝐭𝐢𝐨𝐧 (𝐀𝐀𝐑): Пукнатини поради АЛКАЛНО АГРЕГАТНА РЕАКЦИЈА  
Оваа хемиска реакција се јавува помеѓу алкалната цементна паста и одредени видови агрегати во бетонот, што резултира со 
супстанца слична на гел која може да предизвика ширење и пукање со текот на времето. AAR може да вклучува реакција на 
алкално-силика (ASR) и реакција на алкално-карбонат (ACR). – 

  Malik Taaha AwanMalik Taaha Awan     
 

 

 

 



 

                                         

                  

  

                

 

 



 

 

   

 

Concrete permeability threatens durability and safety, as water infiltration causes corrosion, freeze-thaw 

damage, and chemical attack, making effective waterproofing essential. 

Пропустливоста на бетонот ја загрозува издржливоста и безбедноста, бидејќи инфилтрацијата на 
вода предизвикува корозија, оштетување од замрзнување-одмрзнување и хемиски напад, што ја 
прави ефикасната хидроизолација од суштинско значење. 
 


